УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2022 год № 3736

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по Географии в 2022/2023 учебном году на территории Качканарского

городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по Географии Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному
предмету «География» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

Приложение №1
Утверждено

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «18» октября 2022 г. № 373а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «География» в Качканарском

городском округе в 2022/2023 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Сандакова Анна Павловна МОУ Лицей 5 32 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ №7 5 32 Победитель

Соколов Владислав Михайлович МОУ СОШ №2 5 31 Победитель
Косарев Антон Алексеевич МОУ СОШ №3 5 31 Победитель

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ №7 5 30 Победитель
Тит Максим Витальевич МОУ СОШ №7 5 30 Победитель

Лебедев Никита Андреевич МОУ СОШ №2 5 30 Победитель
Комаров Богдан Андреевич МОУ СОШ №3 5 29 Призёр

Скоробогатых Елизавета
Васильевна МОУ СОШ №7 5 29 Призёр

Крохалева Анастасия Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 29 Призёр
Новикова София Вадимовна МОУ СОШ №7 5 27 Призёр

Кожемякин Валерий Денисович МОУ СОШ №2 5 26 Призёр
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ №7 5 26 Призёр
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ №7 5 25 Призёр

Швецова Полина Станиславовна МОУ СОШ №7 5 25 Призёр
Березин Андрей Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 24 Призёр

Самсонов Роман Артемович МОУ СОШ №3 5 22 Призёр
Рыбчинская София Романовна МОУ СОШ №2 5 21 Призёр
Ходырева Валерия Алексеевна МОУ Лицей 5 21 Призёр

Голубев Степан Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 21 Призёр
Криворучко Анжелика Андреевна МОУ СОШ №3 5 21 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 21 Призёр

Конащук Тарас Евгеньевич МОУ Лицей 5 21 Призёр
Шепелина Екатерина

Александровна МОУ СОШ №2 5 21 Призёр

Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ №7 5 20 Призёр
Захватошин Леонид Васильевич МОУ СОШ №2 5 20 Призёр
Чакин Максим Александрович МОУ СОШ №7 5 20 Призёр
Сафонов Степан Максимович МОУ СОШ №7 5 20 Призёр

Воеводин Владислав Вячеславович МОУ Лицей 5 19 Участник
Киданов Александр Александрович МОУ Лицей 5 19 Участник

Крашенинникова Кристина
Андреевна МОУ Лицей 5 18 Участник

Новокшанова Анастасия Сергеевна МОУ СОШ №3 5 18 Участник
Зимин Вадим Андреевич МОУ СОШ №3 5 17 Участник

Панькова Ульяна Евгеньевна МОУ СОШ №3 5 16 Участник
Подлесных Лаврентий Андреевич МОУ СОШ №3 5 16 Участник

Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 5 16 Участник
Шепелина Елизавета Александровна МОУ СОШ №2 5 16 Участник

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ №7 5 15 Участник
Зяблицева Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 5 15 Участник
Велижанин Вадим Алексеевич МОУ СОШ №2 5 15 Участник

Куянов Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №3 5 15 Участник
Маслов Дмитрий Витальевич МОУ СОШ №3 5 12 Участник

Тюлькин Константин Алексеевич МОУ СОШ №3 5 12 Участник
Преснецова Анна Вячеславовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 12 Участник
Хамадулин Михаил Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 11 Участник
Чащихин Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ №3 5 11 Участник

Кузнецов Александр Владимирович МОУ СОШ №3 5 11 Участник
Соколов Артем Сергеевич МОУ Лицей 5 11 Участник

Русских Владислав Петрович МОУ СОШ №3 5 10 Участник
Горбатова Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 10 Участник

Исмайлов Расул Салехоглы МОУ СОШ №3 5 10 Участник
Малышев Иван Евгеньевич МОУ Лицей 5 9 Участник

Речкунов Егор Александрович МОУ СОШ №3 5 8 Участник
Павлова Алина Владимировна МОУ СОШ №7 5 6 Участник

Беденко Александр Александрович МОУ СОШ №3 5 6 Участник
Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ №7 5 6 Участник

Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 5 6 Участник
Михайлова Дарья Анатольевна МОУ Лицей 5 5 Участник

Шакирзянова Полина Сергеевна МОУ СОШ №7 5 5 Участник
Щирый Кирилл Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 5 Участник

Сабирзянов Самир Сейфаддинович МОУ СОШ №3 5 5 Участник
Безматерных Валерия Дмитриевна МОУ СОШ №3 5 4 Участник
Мясникова Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №3 5 4 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 5 2 Участник
Воеводин Вячеслав Михайлович МОУ СОШ №3 5 2 Участник

Шляхтина Елена Викторовна МОУ СОШ №3 5 1 Участник
Возовикова Ксения Александровна МОУ Лицей 5 1 Участник

Морозова Анна Денисовна МОУ СОШ №3 5 1 Участник
Щеглова Мария Ярославовна МОУ СОШ №3 5 0 Участник

Атрошкевич Милена Викторовна МОУ СОШ №7 5 0 Участник
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 6 34 Победитель

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 6 30 Победитель
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ №7 6 29 Призёр
Утробина Виктория Сергеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 28 Призёр
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 6 28 Призёр

Богаткин Тимофей Ильич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 27 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ №7 6 27 Призёр
Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 6 26 Призёр

Клюкин Александр Игорвич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 25 Призёр

Абдулганиева Дарья Руслановна МОУ СОШ №7 6 25 Призёр
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ №7 6 25 Призёр

Пушкина Алекса Михайловна МОУ Лицей 6 24 Призёр
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 6 24 Призёр

Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 6 24 Призёр
Калинкович Маргарита Алексеевна МОУ СОШ №7 6 23 Призёр
Елфимова Екатерина Алексеевна МОУ СОШ №7 6 22 Призёр

Зарипова София Фаннуровна МОУ СОШ №3 6 22 Призёр
Распопов Александр

Константинович МОУ СОШ №7 6 21 Призёр

Булатова Варвара Константиновна МОУ СОШ №7 6 21 Призёр
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ №7 6 21 Призёр

Филиппова Таисия Сергеевна МОУ СОШ №7 6 20 Призёр
Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 17 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 16 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ №7 6 16 Участник
Зотова Кира Константиновна МОУ СОШ №7 6 16 Участник

Гордейчик Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 14 Участник

Патласова Кристина Михайловна МОУ Лицей 6 14 Участник

Газизов Савелий Русланович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 14 Участник

Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 6 14 Участник
Авсеев Владислав Александрович МОУ СОШ №3 6 13 Участник

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ №7 6 12 Участник
Коробейников Константин

Евгеньевич МОУ Лицей 6 10 Участник

Вьюкова Виктория Артёмовна МОУ СОШ №3 6 9 Участник
Трутнева Дарья Сергеевна МОУ СОШ №7 6 8 Участник

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 6 8 Участник
Синцов Дмитрий Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 7 Участник
Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ №7 6 6 Участник

Шураков Станислав Александрович МОУ Лицей 6 6 Участник

Тыщенко Григорий Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 6 5 Участник

Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ №7 6 4 Участник
Березин Михаил Анатольевич МОУ Лицей 6 3 Участник
Нигматуллин Артём Юрьевич МОУ СОШ №3 6 1 Участник

Пимошина Анастасия Романовна МОУ СОШ №7 7 48 Победитель
Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 42 Призёр

Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 7 41 Призёр
Барышникова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №7 7 38 Призёр

Гадирова Фарида Сеидага кызы МОУ СОШ №7 7 36 Призёр
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 36 Призёр

Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 7 36 Призёр
Смирнова Ольга Алексеевна МОУ Лицей 7 34 Призёр
Фаррахова Алсу Ильгизовна МОУ СОШ №7 7 33 Призёр

Криворучко Константин
Станиславович МОУ СОШ №7 7 31 Призёр

Нюкин Матвей Андреевич МОУ СОШ №7 7 29 Призёр

Воробьев Павел Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 28 Призёр

Кунгурцев Михаил Андреевич МОУ СОШ №2 7 24 Участник
Кропачева Анастасия Максимовна МОУ СОШ №7 7 24 Участник
Костромина София Геннадьевна МОУ СОШ №7 7 23 Участник

Петунина Ольга Сергеевна МОУ СОШ №7 7 22 Участник
Магеррамова Аиша Ровшан кызы МОУ СОШ №7 7 22 Участник

Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 21 Участник
Бурмахов Максим Александрович МОУ СОШ №7 7 21 Участник

Пронина Юлия Андреевна МОУ СОШ №7 7 21 Участник

Новожилов Максим Дмитриевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 20 Участник

Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №7 7 20 Участник
Симачков Иван Сергеевич МОУ СОШ №3 7 19 Участник

Коновалов Никита Андреевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

7 19 Участник

Вялков Александр Дмитриевич МОУ СОШ №7 7 17 Участник

Оберюхтин Максимилиан
Сергеевич

МОУ Валериановская школа имени
Героя Советского Союза А.В.

Рогозина
7 14 Участник

Пермякова Софья Андреевна МОУ СОШ №7 7 14 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

7 14 Участник

Сидорюк Ирина Ан МОУ СОШ №7 7 12 Участник
Зиновьев Иван Сергеевич МОУ СОШ №7 7 11 Участник

Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 7 11 Участник
Калашников Кирилл Юрьевич МОУ Лицей 7 9 Участник

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ №7 7 8 Участник
Шалавин Макар Александрович МОУ СОШ №7 7 6 Участник

Мингазов Тагир Айратович МОУ Лицей 7 5 Участник
Ерошенко Алексей Васильевич МОУ СОШ №3 7 4 Участник

Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 7 3 Участник
Куликова Полина Сергеевна МОУ СОШ №7 7 1 Участник

Полоник Кира Ивановна МОУ СОШ №2 8 48 Победитель
Галстян Ева Самвеловна МОУ СОШ №7 8 47 Победитель

Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ №7 8 41 Призёр
Каремина Кристина Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 40 Призёр

Лазарева София Евгеньевна МОУ СОШ №7 8 38 Призёр
Кривицких Виктория Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 37 Призёр

Рагозина Яна Валерьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 35 Призёр
Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ №7 8 32 Призёр

Солоха Анна Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 30 Призёр

Бразгин Егор Николаевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 30 Призёр

Барауля Кирилл Анатольевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 29 Участник
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 8 28 Участник
Кокорина Елизавета Викторовна МОУ СОШ №7 8 28 Участник
Мансурова Виктория Рустамовна МОУ СОШ №2 8 26 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 26 Участник

Филимонов Андрей Олегович МОУ СОШ №7 8 25 Участник
Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 8 25 Участник

Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ №7 8 25 Участник

Анциферов Андрей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 24 Участник

Кузнецов Артём Игоревич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 24 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ №7 8 24 Участник
Грибайло Матвей Алексеевич МОУ СОШ №7 8 23 Участник

Гребенщиков Виктор Сергеевич МОУ ООШ №5 8 23 Участник
Типа Юлианна Андреевна МОУ СОШ №7 8 23 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 22 Участник
Эмих Владлен Антонович МОУ СОШ №7 8 21 Участник

Новикова Виктория Андреевна МОУ СОШ №7 8 21 Участник
Миллионова Александра

Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 21 Участник

Шакирова Алина Рамильевна МОУ Лицей 8 18 Участник
Никончук Вероника Сергеевна МОУ СОШ №7 8 17 Участник
Студнева Анжела Артемовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 17 Участник
Родионова Мария Ивановна МОУ Валериановская школа имени 8 16 Участник

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

Сочнев Артём Олегович МОУ Лицей 8 16 Участник
Анянова Алиса Анатольевна МОУ СОШ №7 8 16 Участник

Рева Алексей Андреевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 15 Участник

Ларионов Андрей Андреевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 15 Участник

Кузнецова Анастасия Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 14 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 13 Участник

Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ №7 8 13 Участник
Тюлькина Ева Андреевна МОУ СОШ №7 8 5 Участник

Кудреватых Владимир Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник

Ильин Савелий Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 3 Участник

Сучкова Екатерина Викторовна МОУ Лицей 8 2 Участник
Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ №7 8 1 Участник

Меньшенин Владислав Петрович
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 0 Участник

Чернов Демьян Александрович
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

8 0 Участник

Лучина Дмитрий Васильевич МОУ СОШ №7 9 37 Победитель
Мухоморов Владислав

Александрович МОУ СОШ №7 9 32 Призёр

Трофимов Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №7 9 29 Призёр

Исаев Егор Максимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 28 Призёр

Бадертдинова Карина Ильдаровна МОУ СОШ №2 9 25 Призёр

Бызов Дмитрий Борисович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 22 Призёр

Русских Юлия Михайловна МОУ СОШ №2 9 22 Призёр
Заказчикова Мария Андреевна МОУ Лицей 9 20 Призёр
Доричук Виктория Дмитриевна МОУ СОШ №3 9 19 Участник
Серебряков Павел Алексеевич МОУ СОШ №3 9 19 Участник
Карсакова Алена Евгеньевна МОУ СОШ №2 9 19 Участник

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 9 18 Участник
Русинова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №2 9 18 Участник

Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 18 Участник
Проскурякова Анастасия Юрьевна МОУ СОШ №2 9 18 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 9 17 Участник

Пашнев Константин Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 15 Участник

Петров Владислав Романович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 9 15 Участник

Сергеев Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 14 Участник
Кучин Максим Андреевич МОУ Лицей 9 13 Участник
Гринев Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 13 Участник

Медведев Вячеслав Игоревич МОУ СОШ №3 9 13 Участник

Масоить Виктория Олеговна МОУ СОШ №2 9 13 Участник
Портнова Анна Олеговна МОУ СОШ №2 9 12 Участник
Гуськов Данил Олегович МОУ СОШ №3 9 12 Участник

Кулешова Екатерина Владимировна МОУ СОШ №2 9 12 Участник
Абраменко Сергей Владиславович МОУ Лицей 9 12 Участник

Бабиков Владислав Владимирович
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 12 Участник

Попова Ульяна Ярославовна МОУ СОШ №2 9 12 Участник
Мутьев Данил Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 11 Участник

Новожилова Алина Алексеевна МОУ СОШ №3 9 8 Участник
Сафина Дарина Радиковна МОУ СОШ №7 9 8 Участник

Инишев Игорь Иванович
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 7 Участник

Григорьева Алена Алексеевна МОУ СОШ №7 9 7 Участник

Бехтерева Диана Владимировна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 5 Участник

Копанева Евгения Алексеевна МОУ СОШ №2 9 5 Участник
Крупенко Алисия Валерьевна МОУ СОШ №3 9 5 Участник
Гимранов Эдурад Евгеньевич МОУ СОШ №3 9 4 Участник
Уваров Максим Андреевич МОУ ООШ №5 9 2 Участник

Москалева Лейла Исламовна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 2 Участник

Рычкова Анастасия Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

9 0 Участник

Яконцев Вадим Кириллович МОУ СОШ №3 9 0 Участник
Курилов Александр

Константинович МОУ СОШ №2 10 35 Победитель

Валова Арина Витальевна МОУ СОШ №7 10 35 Победитель
Магеррамов Мухаммедали Парвиз

Оглы МОУ СОШ №7 10 34 Призёр

Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 10 32 Призёр
Балдина Анастасия Олеговна МОУ Лицей 10 30 Призёр

Тюльканов Савелий Валерьевич МОУ СОШ №2 10 28 Призёр
Шулепова Валерия Максимовна МОУ СОШ №7 10 20 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 13 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 8 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 8 Участник

Солдатова Дарья Андреевна МОУ Лицей 10 7 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 7 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 6 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени

Героя Советского Союза А.В.
Рогозина

10 4 Участник

Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 31 Победитель
Прокошева Софья Алексеевна МОУ СОШ №7 11 27 Призёр

Тушнолобов Роман Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 22 Призёр

Филатова Вероника Денисовна МОУ СОШ №7 11 22 Призёр
Волкова Виктория Михайловна МОУ СОШ №7 11 20 Участник

Плешков Евгений Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 17 Участник

Тарасова Ксения Денисовна МОУ СОШ №7 11 12 Участник